підприємець Фокіна Ольга Яківна разом взяли участь у процедурі відкритих торгів на 

закупівлю код ДК 021:2015-15320000-7 «Фруктові та овочеві соки», Замовником яких 

виступив тендерний комітет управління освіти Краматорської міської ради. Очікувана 

вартість предмету закупівлі становила 295 302 (двісті дев’яносто п’ять тисяч триста 

дві) гривні (з ПДВ).  

При цьому, ФОП Алад’єва Г.В. та ФОП Фокіна О.Я. не понижали ціни під час 

аукціону, для реєстрації пропозицій використовували одну ІР- адресу, подавали схожі 

в оформленні документи, із однаковими дефектами друку тощо, тобто узгоджували

[...]

визнано антиконкурентними узгодженими діями, що стосуються 

спотворення результатів торгів, що є порушенням пункту 1 статті 50 та пункту 4 

частини другої статті 6 Закону України «Про захист економічної конкуренції». 

На порушників накладено штрафи: на ФОП Алад’єву Г.В. – 19900 (дев’ятнадцять 

тисяч дев’ятсот) гривень; на ФОП Фокіну О.Я. –  20000 (двадцять тисяч) гривень. 

Відповідно до пункту 4 частини першої статті 17 Закону України «Про публічні 

закупівлі», вчинення суб’єктами господарювання зазначеного порушення є підставою 

для відмови цим суб’єктам господарювання в участі в інших процедурах закупівлі та

[...]

(5) Оголошення про проведення процедури закупівлі UA-2018-01-02-001499-а 

оприлюднене на веб-порталі Уповноваженого органу 02.01.2018. 

(6) Кінцевий строк подання тендерних пропозицій (дата і час):17.01.2018 до 1800. Початок 

аукціону (дата і час): 18.01.2018 о 1402. 

(7) Очікувана вартість предмета закупівлі: 295 302,00 (двісті дев’яносто п’ять тисяч триста 

дві) гривні (з ПДВ). 

(8) Критерієм оцінки тендерних пропозицій Учасників визначена «Ціна» (питома вага 

критерію складає 100 відсотків). Розмір мінімального кроку пониження ціни – 1700,00 

гривень. 

(9) Відповідно до звіту Замовника про результати проведення процедури закупівлі від

[...]

а]. 

2. Відповідно до частини другої статті 52 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» за порушення, вказане в пункті 1 резолютивної частини рішення, накласти на 

фізичну особу-підприємця Алад’єву Ганну Володимирівну штраф у розмірі 19900 

(дев’ятнадцять тисяч дев’ятсот) гривень. 

3. Відповідно до частини другої статті 52 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» за порушення, вказане в пункті 1 резолютивної частини рішення, накласти на 

фізичну особу-підприємця Фокіну Ольгу Яківну штраф у розмірі 20000 (двадцять тисяч)